
 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Tiago Faria Leal 
Vereador-Presidente – Biênio 2025/2026 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 001/2025 

Processo Administrativo Nº 126/2025 
Dispensa de Licitação Nº 001/2025 
Identificador TCE-ES: 2025.035L0200001.09.001 
Id contratação PNCP: 31726680000159-1-000001/2025    
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES 
CONTRATADO: OPTIMIZE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS 
LTDA – ME 
CNPJ Nº 28.905.207/0001-24 
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de emissão de certificados do nível A3, e-CPF 
(com fornecimento de dispositivo físico de armazenamento do 
tipo USB), com validade de 03 anos, em conformidade com o 
padrão ICP-Brasil.  
VIGÊNCIA: Terá início na data de assinatura do contrato e 
duração de 12 meses. 
DATA DE ASSINATURA: 19/03/2025. 
VALOR TOTAL: R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte e 
cinco reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Ficha: 14 - Elemento de Despesa: 33903900000 Outros 
serviços de terceiros-pessoa jurídica - Subelemento: 
33903999000 
 
Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 19 de março de 2025. 

Tiago Faria Leal  

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim  

Biênio 2025/2026 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12785&arquivo=Arquivo/Documents/SCS/SCS12025-2025012716270027746309IE5R(154).pdf&identificador=310032003700380035003A005000&tipoId=P12785#P12785
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=12785&arquivo=Arquivo/Documents/SCS/SCS12025-2025012716270027746309IE5R(154).pdf&identificador=310032003700380035003A005000&tipoId=P12785#P12785

